
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 행정과

정책: 자치행정 역량강화

단위: 열린행정 구현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 행정과

행정과 72,903,363 72,738,148 165,215

국 37,558 37,558 0

균 510,000 510,000 0

기 120,000 120,000 0

도 483,020 483,020 0

군 71,752,785 71,587,570 165,215

자치행정 역량강화 4,043,387 3,783,547 259,840

국 5,000 5,000 0

균 510,000 510,000 0

도 232,250 232,250 0

군 3,296,137 3,036,297 259,840

열린행정 구현 1,168,838 1,154,898 13,940

군정시책 홍보 44,754 43,754 1,000

201 일반운영비 36,600 35,600 1,000

02 공공운영비 20,000 19,000 1,000

○전국 농어촌지역 군수 협의회비

3,000 2,000 1,000경정 3,000,000원

인사행정 운영 263,049 257,449 5,600

201 일반운영비 43,850 38,250 5,600

01 사무관리비 34,450 28,850 5,600

○공무원 인사업무서식 인쇄

3,000 1,000 2,000

○도·군간 인사교류자 주택임차료

18,000 14,400 3,600

경정 150,000원 * 20종

경정 750,000원 * 2명 * 12월

주민대화 행정 67,859 70,349 △2,490

203 업무추진비 60,260 62,750 △2,490

03 시책추진업무추진비 60,260 62,750 △2,490

○일선행정 조직운영 3,210 5,700 △2,490경정 3,210,000원

복무 및 보안업무 관리 38,904 29,074 9,830

201 일반운영비 35,904 26,074 9,830

01 사무관리비 33,804 23,974 9,830

○근조기 제작 11,280 2,350 8,930

○스탠드 태극기 및 군기 제작

900 0 900

경정 470,000원 * 24개

450,000원 * 2개

민간협력 지원 2,739,405 2,560,905 178,500

국 5,000 5,000 0

균 510,000 510,000 0

도 232,250 232,250 0

군 1,992,155 1,813,655 178,500

이·반장 지원 121,820 86,820 35,000

307 민간이전 55,000 20,000 35,000

04 민간행사사업보조 55,000 20,000 35,000



부서: 행정과

정책: 자치행정 역량강화

단위: 민간협력 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○충청북도 이통장 워크숍 행사 30,000 0 30,000

○이장단 워크숍 및 화합 한마당 행사

25,000 20,000 5,000경정 25,000,000원

주민자치센터 운영 428,360 377,360 51,000

201 일반운영비 372,860 326,860 46,000

03 행사운영비 57,000 11,000 46,000

○자매결연지 엑스포 초청 차량임차료 지원

46,000 0 46,0001,000,000원 * 46개소

307 민간이전 40,000 35,000 5,000

04 민간행사사업보조 30,000 25,000 5,000

○주민자치 워크숍 및 프로그램 경연대회

30,000 25,000 5,000경정 30,000,000원

주민자치센터 활성화 지원 6,200 3,000 3,200

307 민간이전 6,200 3,000 3,200

04 민간행사사업보조 3,200 0 3,200

○도 주민자치프로그램 경연대회 3,200 0 3,200

민간·사회단체 지원 143,002 93,002 50,000

307 민간이전 88,800 38,800 50,000

04 민간행사사업보조 50,000 0 50,000

○민족통일괴산군협의회 전국대회 개최 지원 50,000 0 50,000

북한이탈주민지원 지역협의회 운영 5,000 5,000 0

국 5,000 5,000 0

201 일반운영비 5,000 5,000 0

국 5,000 5,000 0

01 사무관리비 1,000 5,000 △4,000

○북한이탈주민지원 지역협의회 운영

1,000 5,000 △4,000경정 1,000,000원

국 1,000 5,000 △4,000

03 행사운영비 4,000 0 4,000

○북한이탈주민지원 지역협의회 운영 4,000 0 4,000

국 4,000 0 4,000

괴산사랑운동 14,300 10,000 4,300

201 일반운영비 11,000 10,000 1,000

01 사무관리비 11,000 10,000 1,000

○괴산사랑운동 연말평가회 1,000 0 1,000

303 포상금 3,300 0 3,300

01 포상금 3,300 0 3,300

○괴산사랑운동 시상금 3,300 0 3,300

고향사랑기부제 추진 35,000 0 35,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000



부서: 행정과

정책: 자치행정 역량강화

단위: 민간협력 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 5,000 0 5,000

○고향사랑기부제 홍보비 5,000 0 5,000

403 자치단체등자본이전 30,000 0 30,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 30,000 0 30,000

○고향사랑기부제 종합정보시스템 구축비 30,000 0 30,000

기록물 효율적 관리 133,270 65,870 67,400

기록관 운영 133,270 65,870 67,400

201 일반운영비 58,405 4,205 54,200

01 사무관리비 58,405 4,205 54,200

○기록관 운영 58,405 4,205 54,200

-표준기록관리시스템 전자기록물 이관 용역

56,200 2,000 54,200경정 56,200,000원 * 1식

405 자산취득비 13,200 0 13,200

01 자산및물품취득비 13,200 0 13,200

○표준기록관시스템 스토리지 증설

13,200 0 13,20013,200,000원 * 1식

활기찬 직장만들기 2,509,842 2,587,621 △77,779

교육훈련 지원 및 상훈관리 551,960 708,360 △156,400

공무원 교육훈련 351,560 521,560 △170,000

201 일반운영비 151,560 321,560 △170,000

01 사무관리비 151,560 321,560 △170,000

○괴산군 공직자 특별교육 0 170,000 △170,000경정 0원

상훈관리 53,400 39,800 13,600

201 일반운영비 53,400 39,800 13,600

01 사무관리비 53,400 39,800 13,600

○상장패 제작 48,600 35,000 13,600경정 48,600,000원

직원 후생복지증진 1,957,882 1,879,261 78,621

직원 업무편의 지원 119,789 117,589 2,200

201 일반운영비 21,300 19,100 2,200

01 사무관리비 21,300 19,100 2,200

○괴산군 배지 및 명찰 제작 6,000 1,000 5,000

○직원합창단 운영 6,000 14,400 △8,400

-지휘자 수당 4,000 9,600 △5,600

-반주자 수당 2,000 4,800 △2,800

○서류케이스 제작 5,600 0 5,600

경정 6,000,000원

경정 800,000원 * 5월

경정 400,000원 * 5월

7,000원 * 800개

한마음 체육대회 지원 109,900 87,550 22,350

201 일반운영비 104,100 86,350 17,750

01 사무관리비 77,100 61,350 15,750



부서: 행정과

정책: 활기찬 직장만들기

단위: 직원 후생복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○직원 한마음 체육대회 추진 24,000 8,250 15,750

-간식비 4,800 2,250 2,550

-급식비 19,200 6,000 13,200

경정 4,800,000원

경정 19,200,000원

03 행사운영비 27,000 25,000 2,000

○직원한마음체육대회 추진 12,000 10,000 2,000경정 12,000,000원

303 포상금 5,800 1,200 4,600

01 포상금 5,800 1,200 4,600

○직원 한마음 체육대회 포상금 0 1,200 △1,200

-우승 0 500 △500

-준우승 0 300 △300

-3,4위 0 400 △400

○직원 한마음 체육대회 포상금(11개읍면 시상

금) 5,800 0 5,800

경정 0원

경정 0원

경정 0원

연금지급금 지원 94,000 70,000 24,000

307 민간이전 94,000 70,000 24,000

07 연금지급금 94,000 70,000 24,000

○공무원 부조급여 94,000 70,000 24,000경정 94,000,000원

구내식당 지원 118,793 88,722 30,071

201 일반운영비 37,340 20,400 16,940

01 사무관리비 34,540 17,600 16,940

○구내식당 집기 구입 34,140 17,200 16,940경정 34,140,000원

405 자산취득비 56,830 43,699 13,131

01 자산및물품취득비 56,830 43,699 13,131

○구내식당 집기구입 56,830 43,699 13,131

-김치냉장고 0 1,000 △1,000

-업소용냉장고 2,430 3,000 △570

-보존식냉동고 800 440 360

-주방기구소독기(식기소독고)

2,100 3,100 △1,000

-주방기구소독기(복합살균보관고)

2,300 0 2,300

-양념운반카 600 0 600

-라면조리기 1,000 0 1,000

-다기능 오븐기 8,000 0 8,000

-텔레비전 5,000 0 5,000

-페달식손세정대 600 0 600

-2인용 옷장 300 0 300

-사무용의자 300 0 300

-조리대 0 320 △320

-식기세척기 2,800 2,400 400

-2구레인지 1,500 935 565

경정 0원

경정 2,430,000원 * 1대

경정 800,000원 * 1대

경정 2,100,000원 * 1대

2,300,000원 * 1대

600,000원 * 1대

1,000,000원 * 1대

8,000,000원 * 1대

5,000,000원 * 1대

600,000원 * 1대

300,000원 * 1대

300,000원 * 1대

경정 0원

경정 2,800,000원 * 1대

경정 1,500,000원 * 1대



부서: 행정과

정책: 활기찬 직장만들기

단위: 직원 후생복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

-3구레인지 1,500 822 678

-개수대 3,000 1,285 1,715

-수납선반 2,000 2,880 △880

-야채절단기 0 2,970 △2,970

-감자탈피기 0 1,947 △1,947

경정 1,500,000원 * 1대

경정 1,500,000원 * 2대

경정 1,000,000원 * 2개

경정 0원

경정 0원

자원봉사 350,219 342,425 7,794

국 32,558 32,558 0

도 25,200 25,200 0

군 292,461 284,667 7,794

자원봉사활동 강화 350,219 342,425 7,794

국 32,558 32,558 0

도 25,200 25,200 0

군 292,461 284,667 7,794

자원봉사센터 운영지원 166,363 162,069 4,294

307 민간이전 166,363 162,069 4,294

03 민간단체법정운영비보조 166,363 162,069 4,294

○자원봉사센터 공공요금 지원 4,294 0 4,294

자원봉사센터 봉사활동 지원 117,140 113,640 3,500

도 25,200 25,200 0

군 91,940 88,440 3,500

307 민간이전 117,140 113,640 3,500

도 25,200 25,200 0

군 91,940 88,440 3,500

02 민간경상사업보조 117,140 113,640 3,500

○유기농엑스포 자원봉사자 지원(소지품가방 구

입) 9,100 5,600 3,500경정 9,100,000원

스마트 괴산 건설 1,689,413 1,637,063 52,350

도 9,036 9,036 0

군 1,680,377 1,628,027 52,350

행정정보화 1,553,506 1,522,506 31,000

정보시스템 구축운영 945,117 914,117 31,000

201 일반운영비 252,530 243,530 9,000

02 공공운영비 251,330 242,330 9,000

○카카오채널 메시지 발송 사용료

9,000 0 9,0001,500,000원 * 6월

207 연구개발비 77,000 55,000 22,000

02 전산개발비 77,000 55,000 22,000

○스마트군정넷 고도화 22,000 0 22,000

지역정보화 135,907 114,557 21,350

도 9,036 9,036 0

군 126,871 105,521 21,350

괴산군 사이버군민제도 운영 20,600 14,600 6,000



부서: 행정과

정책: 스마트 괴산 건설

단위: 지역정보화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 20,600 14,600 6,000

01 사무관리비 20,600 14,600 6,000

○사이버 괴산군민 홍보물 제작

10,000 4,000 6,000경정 10,000,000원

정보활용능력 강화 54,080 41,730 12,350

401 시설비및부대비 3,110 3,000 110

01 시설비 3,110 3,000 110

○정보화교육장 CCTV 설치 공사 110 0 110

405 자산취득비 18,980 6,740 12,240

01 자산및물품취득비 18,980 6,740 12,240

○정보화교육장 교육생 책상 7,280 0 7,280

○공무원교육장 교육생 의자 4,960 0 4,960

260,000원 * 28개

160,000원 * 31개

정보화마을 활성화 4,500 1,500 3,000

201 일반운영비 3,500 1,500 2,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○정보화마을 Festa 부스 임차

2,000 0 2,0002,000,000원 * 1개

301 일반보전금 1,000 0 1,000

09 행사실비지원금 1,000 0 1,000

○정보화마을 Festa 등 행사참가 보상

1,000 0 1,000200,000원 * 5명

정보통신을 통한 안전괴산 구현 3,802,811 3,717,204 85,607

도 184,992 184,992 0

군 3,617,819 3,532,212 85,607

고품질 정보통신서비스 구현 2,531,802 2,501,802 30,000

도 184,992 184,992 0

군 2,346,810 2,316,810 30,000

CCTV통합관제센터 운영 2,025,868 1,995,868 30,000

401 시설비및부대비 784,600 754,600 30,000

01 시설비 784,000 754,000 30,000

○방범용 CCTV 설치 330,000 300,000 30,000경정 330,000,000원

안정적인 정보통신망 운영 1,271,009 1,215,402 55,607

정보통신시스템 및 시설 관리 620,920 565,313 55,607

101 인건비 24,999 22,717 2,282

04 기간제근로자등보수 24,999 22,717 2,282

○교환실 기간제근로자 퇴직금

2,282 0 2,28265,314원 * 30일 * 425일/365일

201 일반운영비 287,603 272,603 15,000

02 공공운영비 287,603 272,603 15,000

○괴산군의회 네트워크 구성 15,000 0 15,000



부서: 행정과

정책: 정보통신을 통한 안전괴산 구현

단위: 안정적인 정보통신망 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 158,318 119,993 38,325

01 자산및물품취득비 158,318 119,993 38,325

○IP전화기 17,325 0 17,325

○중회의실 무선회의용시스템 21,000 0 21,000

577,500원 * 30대

행정운영경비(행정과) 59,364,568 59,546,524 △181,956

기 120,000 120,000 0

도 6,000 6,000 0

군 59,238,568 59,420,524 △181,956

인력운영비(총괄) 58,825,474 59,023,080 △197,606

기 120,000 120,000 0

도 6,000 6,000 0

군 58,699,474 58,897,080 △197,606

인건비(총괄) 44,446,956 44,428,456 18,500

101 인건비 44,446,956 44,428,456 18,500

03 공무직(무기계약)근로자보수 754,306 735,806 18,500

○2021년 4대보험 정산금 18,500 0 18,500

-건강보험료 12,000 0 12,000

-고용보험료 4,500 0 4,500

-산재보험료 2,000 0 2,000

물건비(총괄) 1,670,450 1,528,020 142,430

204 직무수행경비 1,670,450 1,528,020 142,430

02 직급보조비 1,670,450 1,528,020 142,430

○6급 457,800 431,640 26,160

○7급 356,400 334,800 21,600

○8~9급 509,640 431,520 78,120

○지도사 56,700 53,460 3,240

○연구사 18,900 17,820 1,080

○청원경찰(경위,경사)

33,660 31,620 2,040

○청원경찰(경장,순경)

18,600 17,400 1,200

○임기제(시간선택제,일반)

29,450 20,460 8,990

경정 175,000원 * 218명 * 12월

경정 165,000원 * 180명 * 12월

경정 155,000원 * 274명 * 12월

경정 175,000원 * 27명 * 12월

경정 175,000원 * 9명 * 12월

경정 165,000원 * 17명 * 12월

경정 155,000원 * 10명 * 12월

경정 155,000원 * 19명 * 10월

경상이전(총괄) 12,558,068 12,916,604 △358,536

303 포상금 2,552,407 2,910,943 △358,536

02 성과상여금 2,552,407 2,910,943 △358,536

○성과상여금 2,552,407 2,910,943 △358,536

-일 반 직(632명) 2,422,583 2,664,074 △241,491

-지 도 직(27명) 51,783 107,548 △55,765

-연 구 직(9명) 26,099 39,148 △13,049

-청원경찰(21명) 51,942 100,173 △48,231

경정 3,833,200원 * 632명

경정 3,983,259원 * 13명

경정 4,349,778원 * 6명

경정 3,710,111원 * 14명

기본경비(행정과) 61,964 46,314 15,650



부서: 행정과

정책: 행정운영경비(행정과)

단위: 기본경비(행정과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기본경비(행정과) 61,964 46,314 15,650

201 일반운영비 43,596 34,596 9,000

01 사무관리비 43,596 34,596 9,000

○기본수용비 22,740 16,740 6,000

○기본급량비 20,856 17,856 3,000

경정 22,740,000원

경정 20,856,000원

405 자산취득비 6,650 0 6,650

01 자산및물품취득비 6,650 0 6,650

○전자복사기 구입(비서실) 6,650 0 6,650

재무활동(행정과) 44,227 24,868 19,359

보전지출(행정과) 44,227 24,868 19,359

반환금 44,227 24,868 19,359

802 반환금기타 44,227 24,868 19,359

01 국고보조금반환금 2,803 0 2,803

○2021년 북한이탈주민지원 지역협의회 운영 국

고보조금 반납 3 0 3

○2020년 자원봉사활성화지원사업 국비보조금

반납 2,800 0 2,800

02 시ㆍ도비보조금반환금 41,424 24,868 16,556

○2021년 북한이탈주민 정착지원사업 도비보조

금 반납 1 0 1

○2021년 시군자원봉사센터 봉사활동 지원사업

집행잔액 반납 2,350 0 2,350

○2021년 지역공동체 제안 공모사업 집행잔액

반납 38 0 38

○2021년 정보화마을프로그램관리자 보조금 반

납 87 0 87

○2021년 쾌적한 환경 행복한 공동체 만들기 1,818 0 1,818

○2021년 새마을지도자 자녀 장학금 2,615 0 2,615

○제8회 전국동시지방선거 시군 선거관리경비(

공통경비) 집행잔액 9,647 0 9,647


